

Lukket punkt: Indstilling af modtager af Lederprisen 2024

Kort resumé

Kultur og Fritidsudvalget indstiller modtager af Lederpris. Foreninger har indsendt indstillinger til udvalgets behandling

Sagens gang

Kultur og Fritidsudvalget - Kommunalbestyrelsen

INDSTILLING

ØKONOMI OG STAB INDSTILLER, AT:

1. Udvalget vælger kandidat som indstilling til Kommunalbestyrelsen.

Beskrivelse af sagen

Der er ved fristens udløb, indkommet 7 indstillinger fra foreninger til modtagelse af Kommunalbestyrelsens Lederpris i 2024.

Navn	Klub / forening / andre	Begrundelse	Har klubben/foreningen modtaget prisen før, hvornår?
Peter Jeppsson	Lyng-Broby Idrætsforening, fodbold	Ildsjæl, yderst aktiv som fodboldtræner. Formår at engagere og motivere børn, unge og voksne til at udvikle sig som fodboldspiller	Modtog prisen i 2016, 2021
Anne Grethe Thede Jensen	Lyng-Broby idrætsforening, gymnastik	Har været formand. Har haft børnehold "krudtuglerne" i mere end 18 år. Igennem årene har mere 1100 børn stiftet kendskab til Anne Grethe. Desværre har kroppen sat en stopper for at fortsætte og AG har haft sin sidste sæson.	Anne Grethe modtog prisen i 2021

Heidi Munk Rasmussen	Ruds Vedby Svømmeklub	Heidi lægger et enormt stort arbejde i svømmeklubben. Heidi er at finde næste dagligt i friluftsbadet. Ved svømmestævner er Heidi aktiv før, under og efter stævnet, hvor hun planlægger, speaker, hepper og guider. Heidi er en ildsjæl.	Klubben har ikke tidligere modtaget lederprisen
Henrik Jensen	RSVglobal SORØ	Henrik har den daglige ledelse for uddannelse og avl i klubben. Henrik står klar med råd og vejledning. Henrik har været tovholder og primus motor for afholdelse af VM for RSVglobal, hvor der deltog 50 fra 8 forskellige lande. Henrik har afsluttet sin dommeruddannelse i 2022 og have debut i 2023 med prøver både i Danmark og Tyskland. Henrik er visionær og en ildsjæl.	RSVglobal SORØ har ikke tidligere modtaget lederprisen
Mette Stuhr	Stenlille Idrætsforening, Zumba	Mette begyndte som instruktør i 2006 med forældre/barn hold. Mette var kreativ under corona og sørgede for at der var aktiviteter alligevel. Mette har taget zumbauddannelsen. Selv under sit sygdomsforløb har Heidi været aktiv som instruktør.	Foreningen har modtaget lederprisen 2009 og i 2019

Rune Bjørkholm	Fodboldklubben Sorø Freja	Rune har været fodboldtræner for 2014 årgangen siden hans egen søn startede i Happy Feet. Rune har fået oparbejdet klubbens største ungdomsårgang. Rune udviser et kæmpe engagement og møder altid vedforberedt op til træning.	Klubben har ikke tidligere modtaget lederprisen
Jonna Borglykke	Pedersborg Gymnastik og Idrætsforening	Jonna har været bestyrelsesmedlem i badmintonudvalget siden 1977 og i 1981 blev hun valgt til formand for badmintonafdelingen. I samme periode har hun været foreningens sekretær. Jonna har også været aktiv ved "Onsdag i hallen", Svedig lørdag" samt afvikling af pinsestævne i håndboldafdelingen. Jonna hjælper den nye bestyrelse med vejledning og råd, samt praktisk hjælp, så de har kunnet komme godt i gang.	Foreningen har modtaget prisen i 2020

Administrationen har sendt information om lederprisen via mail og efterfølgende nyhedsbrev til folkeoplysende foreninger i Sorø Kommune.

Derudover har der været opslag på kommunens Facebook-side og som nyhed på kommunens hjemmeside

Kommunalbestyrelsens retningslinjer for modtagelser af Lederpris er som følger:

"I erkendelse af værdien for det arbejde, der frivilligt udføres i foreninger som driver fritidsvirksomhed for børn og unge, er der af kommunalbestyrelsen oprettet en fond, af hvis renter der hvert år uddeles en pris til en leder, som i særlig grad har gjort sig bemærket ved at ofre megen tid og kræfter på lederarbejde eller på anden måde har udmærket sig derved."

Kommunalbestyrelsen træffer beslutning om, hvem der skal modtage prisen efter indstilling fra Kultur og Fritidsudvalget.

Modtager af Lederprisen offentliggøres ved Leder- og Mesterskabsarrangementet den 6. juni 2024

Økonomiske og andre væsentlige konsekvenser

Modtager af Lederprisen modtager, udover hædersbevisning, 5.000 kr.

Tidligere politisk behandlet

Beslutning fra Kultur og Fritidsudvalget 2022 - 2025, 1. maj 2024, pkt. 227:

Kultur og Fritidsudvalget indstiller Jonna Borglykke til at modtage Lederprisen 2024.

Peter Nygaard (C) var fraværende under punktet.

BESLUTNING

Godkendt.